РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33,

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822
телефон: 9-73-90, е-ша11:Аугога198933@уапёех.ги

ПРИКАЗ
от 26.09.2021 г. № 170
с. Добрушино

Приказ о мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоУ)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", учитывая рекомендации Федеральной
службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020
N 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ),
рекомендации для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих
местах от 07.04.2020 N 02/6338-2020-15, в целях предотвращения распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ), Письмо Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 апреля 2020 г. N 02/7376-2020-
24 "О направлении рекомендаций по организации работы предприятий в условиях
распространения рисков СОУШ-19"
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отменить:
1.1. любые коллективные мероприятия в МБОУ «Добрушинская средняя школа»,

участие работников в иных массовых мероприятиях на период эпиднеблагополучия;
1.2. проведение очных совещаний (внедрить преимущественно электронное

взаимодействие, а также использование телефонной связи и другой электронной связи для
передачи информации;

1.3. направление сотрудников на очные курсы обучения.
2. При распространении новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) переводить

работников на дистанционную форму работы, с соблюдением режима самоизоляции.
3. Временно отстранять от работы или переводить на дистанционную форму работы

лиц из группы риска, к которым относятся лица старше 65 лет, а также имеющие
хронические заболевания, сниженный иммунитет, беременныех женщин.

4. Исключить доступ в организацию посторонних лиц, родителей учащихся МБОУ
«Добрушинская средняя школа», не связанных с его деятельностью, за исключением
работ, связанных с производственными процессами (ремонт и обслуживание
технологического оборудования).

5. Разместить данный приказ на сайте школы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/У ' /)

Директор школы Р.С.Торубара